2.
c Lue. 18.13.

d 3. Re. 19.13.

3.
e Ierem. 48.10.

4.
f Psa 103.7.

5.
g Matth. 26.40.

6.
h Lue. 6.12.

7.
i Matt. 17.1.

k. Lue. 22.43.

8.

ut cœlestibus delitijs fruaris: quibus præcedentes Sancti, & nunc etiam seruantes tui socij fruuntur. Posito enim tibi esse orandum, magna prudenter est conati talem oratiogem habere, ut obtinere possis centupla, quod in illa communicat Deus. Labore etiam, quem initio orationis adhibueris ad te recolligendum, obtinebis ad eius finem magnam refectionem spiritus. Propterea enim dixit Salomon: *I Melior est finis orationis, quam principium.* Quod si miserum est, non euadere hominem peritum eius scientie; autatis, cui dat operam: quanto erit maior miseria, quod quis à Deo ad hanc artem & scientiam scientiarum, ad orationem scilicet, & familiaritatem cum Deo vocatus: sit tamen semper quasi Tyro, ed quod non bene recolligetur suum? Quod si initio tuæ conuersationis Deus hoc te affecit beneficio, ut essem in oratione collectus ac deuotus: maior miseria est, quod tuā culpâ tanto bono sis priuatus: quemadmodum illi, de quibus S. Augustinus, quod primis diebus orent feruenter; deinde, tepidè; postea, frigidè: ac denique negligenter. Denique ad hoc studium & solitudinem impellere te debet, quod videas maximam attentionem & conatum: quo Dæmones impedit te & tetrahere ab oratione contendunt. Est autem iustum, & æquum, te esse prudentem sicut serpentes: ut quemadmodum ipsi inuigilant ad te effundent ac distraherent: ita tu omnem adhibeas diligentiam, ut mente tua collectam & stabilem serues. Decem his rationibus persuadere tibi debes, quanti sit momenti haec mentis recollectio; & omnino credere, quod tempus effundere, sit te odire, recolligere autem, sit te amare. Id enim significavit Salomon, dicens: *m Qui possessor est mentis, diligit animam suam: plurima enim bona sibi comparat, qui potestatem ac dominium super suas potentias habet.* Contrà vero anima dissoluta semper esuriet. Non enim vitam cibum. Et in cor fatui est quasi vas contractum, & omnem sapientiam non retinebit.

*E*x Qv o fiet, vt si fueris prudens, ita exerceas reliqua tui statutis opera, ut cor tuum semper maneat integrum, non diuisum; & tuatum cogitationum Dominium retineat, vt eas applicet ad familiaritatem cum Deo habendam, statim atque constituta hora imminet, dimissis alijs omnibus occupationibus: ut huic familiaritati tetotum tradas. Eum in modum, quo Maria, et si occupata esset cum multis, qui venerant ad ipsi condolendum ob morte fratris; statim tamen atq; soror Martha ei dixit: *o Magister adegit & vocat te illa surrexit cito & hospitibus relicitis, venit ad Iesum, & cecidit ad pedes eius.* Quare et si valde sis cum hominibus occupatus, debes eos dimittere (præcipue cum tales occupationes tantum sunt ob ciuiles mores) vt ad tuam orationem, ad chorum, & reliqua spiritualia exercitia, in eo momento te conferas, quo Deus te vocat: siue id fiat signo campanæ, siue à Religioso ad id constituo; aut interna inspiratione, que te ad id faciendum mouet efficaciter.